Anadolu Selçuklu Dönemi tarihçilerinden İbn Bîbî ise eserinde: “(…) Çorumlu emirliği

ve subaşılığı (emaret-u serleşkeri) Hatıreddin Zekeriya-yı Sucâsi’ye verildi.” (İbn Bîbî, 1996,

s.128) şeklinde bilgi verirken, Baykara ise İbn Bîbî’nin verdiği bu bilgiye dayanarak Çorum’un

tahminen 651/1253-1254 tarihinde Serleşker Sucâsi tarafından yönetilen bir şehir/eya let

konumunda bulunduğundan ve adının da “Çorumlu” olduğundan bahsetmiştir (Baykara, 1990,

s. 58). “Amasya Tarihi”nin yazarı olan Hüseyin Hüsameddin ise “Çorum” adının “Çorumlu

Oymağı”ndan geldiğini öne sürmüştür.

Mihalçorum Mahallesi: Yavşan köyü-Mesudiye-Ordu (Umar, 1993, s. 191)

Çorum Çayırı: Sultanönü

Çorumlu Camii: Çorumlu

Çorumlu Kalesi: Çorumlu

Çorumlu Medresesi: Çorumlu

Çorum divanı-Çorumviran divanı: Gerede, Mengen-Bolu

Çorumlu divanı: Çorumlu

20 Ayrıca “Çorumlu” adının idarî sistem ve tapu kayıtlarında geçtiğine dair bkz. (H.984 -M.1576/1577 tarihli ve

TKG.KK.TTd.54 Numaralı Defter-i Mufassal-ı Livā-i Çorum I, 2014). Ayrıca, (387 Numaralı Muhasebe-i

Vilayet-i Karaman ve Rum Defteri (937/1530) II, 1997). Her iki kaynakta büyük ihtimalle H. Hüsameddin’in

bahsettiği H.1000 tarihine kadar olan Osmanlı resmi belgeleridir. “Çorumlu” adının kullanıldığı resmi belgeler

için ayrıca bkz.

adları ile yerleşim yerleri kurduklarını, önceki yaşadıkları yerlere ait köy, dağ, nehir adlarını

yeni geldikleri yerlere de getirdiklerini belirtmiştir (Köprülü, 1972, s. 84). “Çorum” adı eğer

24 Ancak Anakök’ün verdiği 1668 tarihi (IV. Mehmet Dönemi) H. Hüsameddin’in verdiği 1000/1591-1592 tarihine

(III. Murat Dönemi) göre geç bir tarihtir. Genelde kaynaklar 16.yy.’da (-lu) ekinin kullanılmasın ın

bırakıldığından bahseder. Bunların dışında (-lu) ekinin bizzat padişah adı vererek Kanuni Dönemi’nde

bırakıldığını söyleyen kaynak için bkz. (Sabuncuoğlu, 2015, s.